АДМИНИСТРЛЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от z) D9 Nр Jjr'
ст-ца Калининская

О внесении изменений в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 28 декабря2022 rода J\t 307 "О предоставлении
отсрочки уплаты арендной платы либо возможности

расторжения договоров аренды муницппального
имущества, составляющего казну администрации

Калининского сельского поселеппя Калининского района,
без применения штрафных санкций
в связи с частичной мобилизацией"

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года Nsl31-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 2 распоряжения Губернатора Краснодарского края от
З0.12.2022 Nч 521-р "О предоставлении лицам, принимающим участие в
специальной военной операции, мер поддержки", руководствуясь Уставом
Калининского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ка.гrининского сельского
поселения Калининского района от 28.\2.2022 года ЛЬ 307 "О предоставлении
отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров
аренды муниципaцьного имущества, составJIяющего казку админисlрации
Калининского сельского поселения Калининского района, без применения
штрафных санкциЙ в связи с частичноЙ мобилизациеЙ" следующие изменения:

1) Наименование постановления изложить в новой редакции:
uO

предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности

расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций в связи с

частичноЙ мобилизациеЙ".
2) абзац 1 пункта 1 изложить в следуюцей редакции:
"В отношении договоров ареЕды муницип€rльного имущества (в том

числе земельных участков), а также земельных )ластков, находящихся в

государственной собс:
обладают полномочlГ

ННОСТИ ДО ее РаЗГРаНИЧеНИя (сельские поселения не
государственная aобau"'"

по распоряжению земельными r{астками,
положенияr**","urr#ffi#ir#r;";:ХТ Не РаЗграничена, - данные
2 аренда,фч",

-пJ^'*о.орым
являю,." dYJ'iHJ'Жir"Yi#-TP;индивидуалЬные предпрИниматели, юр"д,ч"с*"" лица, в которых одно и то жефизическое лицо, являющеесЯ единственным )лредителем (участником)юридическоГо лица и его руководителем, в сл)лае если указанные физическиеЛиЦа, в тоМ числе индивидуаJIьные предприниматели или физrчеЪкие лица,являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его

руководителем' призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2О22 года Nч 647 "об
объявлениИ частичной мобилизации в Российской ФЪд"рuцrrо или проходящие
военнуЮ службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7
статьи 38 Федерального закона 28 марта 1998 г. J',lb 53-ФЗ ''о воинской
обязанностИ и военной службе> (да.пее - Федера.ltьный закон Ng 53-ФЗ), либо
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенныХ на Вооруженные Силы Российской Федерации,
предоставляется: " .

3) подпункт l пункта 1 изложить в следующей редакции:
"l) отсрочка уплаты арендной платы на период прохох(дениJl лицом,

указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного
содействия в выполнении задач, возложенных Еа Вооруженные Силы
Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода
прохождения военной службы или оказ€lниJI добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, указанным лицом; ".

4) подпункты 3 и 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"3) арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

период прохождениrI лицом, указанным в пункте l настоящего постановленI4я,
военной службы или оказаниJI добровольного содействия в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

4) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании
дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных

дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего
постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами,
pzвMep которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы
по договору аренды;".

5) подпункты б и 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"6) на период прохождения лицом, указанным в пункте l настоящего

постановления, военной службы или оказаниrI добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода
прохождения военной службы или ок€вания добровольного содействия в
выполнении задач, З возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за
пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в
связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной
платы (в том числе в слrlаях, если такие меры предусмотрены договором
аренды);

7) коммуна"llьные платежи, связанные с арендуемым имуществом по
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты
арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом,
указаЕным в пункте l настоящего постановления, военной службы или
ок€вания добровольного содействия в выполЕении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления
использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90
к€rлендарных дней со дня окончания периода прохождеIrиJI военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.".

6) Приложения ]ф l и Jф 2 постановленая излох(ить в новой редакции
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района от 30.0б.2023 Jф 151

"О внесении изменений в постановление адмиЕистрации Калининского
сельского поселения Калининского района от 28.12.2022 года Ns 307 "О
предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности
расторжения договоров аренды муниципаJIьного имущества, составJLяющего
казну администрации Калининского сельского поселениJI Калининского

района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией"
3. Общему отделу администрации Калининского сельского поселениrI

Ка-.,rининского района (Токарев С.Н.) обнародовать настоящее постановление в

установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации
Калининского сельского поселения Калининского района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15

октября 2022 г.

глава Калининского
сельского поселениJI
Калининского района М.С.Нагорный

Приложение l
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от ,l, с! o:z,! Ns ./l/
"Приложение l
утвЕржlЕно
постановлением администрации
калининского сельского поселения
Ка.гrининского района
О'| ,// d Jэ?L Ns Зс|

(в редакции постановления
администации
калининского сельского поселениrt
Калининского района
от .l:,. оэ. 5 Nэ J3/ \

(адрес)
от

(Ф. и. о. арендатора /Ф. И. о. арендатор4 явJlяющегося
единственным гIредителем (уtастником)

и руководителем (наименование юридшческого лица)
СНИЛСИНН:
Паспорт:

(серия, номер)
Выдан

(кем и когла)
зарегистированный (-ая) по адресу

адрес электонной почты:

УВЕДОМJIЕНИЕ АРЕНДОДАТЕJUI
о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы

На основании подпункта 1 пункта 1 /пункта 4 (нужное подчеркнуть)
постановления администрации Калининского сельского поселения
Калининского района от _ ]ф_ и на условиях, указанных в пункте 2
названного постановления, я имею право на отсрочку уплаты арендной платы
по договору аренды ЛЪ

(указать номер договора)

от

(указать чlлсло, месяц, год).

В связи с призывом меня на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 2l сентября 2022 г. J,.lb 647 "Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"/прохождением
мной военноЙ службы по контракту, закJIюченному в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федера.ltьного закона от 28 марта 1998 г. Jф 53-ФЗ "О воинскоЙ

(наименование арендодателя)

обязанности и военной службе"/заключением мной контракта о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенньж на Вооруженные Силы
Российской Федерации (нужное подчеркнуть), прошу предоставить мне
отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения мной военной
службы по мобилизации в Вооруженньrх силах Российской
Федерации/оказаниJI добровольного содействия в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (нужное
подчеркнуть), и на 90 календарных дней со дня окончания периода
прохождения военной службы / оказания добровольного содействия в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, (нужное подчеркнуть), начинаrI с

(указать число, месяц, гол).

Приложение:

копии документов, подтверждающих статус прохождения военной
службы по частичноЙ мобилизации в Вооруженных Силах РоссиЙскоЙ
Федерации / копия уведомления о закпючеЕии контракта о прохождении
военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28 марта 1998 г. N9 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации

(должность,подпись,иничиалы,фамилия)

( число, месяц юл) .

глава Калининского
сельского поселениrI
Калининского района М.С. Нагорный"

Приложение 2
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
ОТ ,1( ( 9l,-_/з N9. r' ! /
"Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постаЕовлением администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
oT.l/d lol2- N9, 3 of
(в редакции постановления
администрации
Ка;lининского сельского поселениrI
Калининского района
от /9,о' Ns t3a

(наlпrенование
арекдодателя)

(адрес)
от

(Ф. И. О. арrrлатора /Ф, И. О. арендатора, являющегося
едпнственным учредlтгелем (ластником)

и руковолrrгелем (наименовlшие юрщlического лича)
снилсДнн:
Паспорт:

(серия, номер)
Выдан

(кем и когда)
зарегистированный (-ая) по адресу:

телефон:
адрес элекгронной почты:

УВЕДОМJIЕНИЕ АРЕНДОДАТЕJUI
о расторжении договора аренды без применения штрафных санкций На

основании подпункта 2 пункта l /пункта 4 (нужное подчеркнуть)
постановления администрации Калининского сельского поселения
Калининского района от _ Ns_ и на условиях, ук }анных в пункте З

названного постановления, я имею право на расторжение договора аренды М

(указать номер лоювора)

от
(указать число, месяц, год)

без применения штрафных санкций. В связи с призывом меня на военную
службу по мобилизации в Вооруженпые Силы РоссийскоЙ Федерации в

соответствии с Указом Президента РоссиЙскоЙ Федерации от 21 сентября 2022
г. Jф 647 "об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации"/прохождением мной военной службы по контракту, закJIюченному
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г.

Лb 5З-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"/заключением мной
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации (нужное подчеркнуть), прошу
расторгнуть со мной договор аренды NЬ

(указать номер договора)

от
(указать чtлсло, месяц, год)

Приложение:

копии документов, подтверждающих статус прохождения военнои
службы по частичноЙ мобилизации в Вооруженных Силах РоссиЙской
Федерации / копия уведомления о закJIючении контракта о прохождении
военноЙ службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федершьного закона от
28 марта 1998 г. J',l! 5З-ФЗ "О воинской обязанности и военной сrryжбе" либо
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации

(должность,подпись,иничиалы,фамилия)

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный"

( число, месяц год)